
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 07 (274)  
19.05.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №15 от 18.05.2021 г.

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Муниципального образования «Гавань» за 2020 год.

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
РФ, «Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании Гавань», Муни-
ципальный Совет Муниципального образова-
ния «Гавань»

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местно-

го бюджета Муниципального образования «Га-
вань» за 2020 год согласно приложению 1 к на-
стоящему Решению:

- по доходам в сумме 69 350,1 тысяч рублей;
- по расходам в сумме 63 643,3 тысяч ру-

блей;
- по профициту в сумме 5 706,9 тысяч ру-

блей.
2. Утвердить показатели доходов местно-

го бюджета Муниципального образования «Га-
вань» за 2020 год по кодам классификации до-
ходов местного бюджета согласно приложе-

нию 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить показатели расходов местно-

го бюджета Муниципального образования «Га-
вань» за 2020 год по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета согласно прило-
жению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить показатели расходов местно-
го бюджета Муниципального образования «Га-
вань» за 2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов местного бюджета 
согласно приложению 4 к настоящему Реше-
нию.

5. Утвердить показатели источников финан-
сирования дефицита местного бюджета Муни-
ципального образования «Гавань» за 2020 год 
по кодам классификации источников финанси-
рования дефицита местного бюджета согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

6. Утвердить отчет о расходовании средств 

резервного фонда Местной Администрации 
Муниципального образования «Гавань» за 2020 
согласно приложению 6 к настоящему Реше-
нию.

7. Принять к сведению отчет о численности 
работников местного самоуправления и фак-
тических затратах на их денежное содержание 
за 2020 год согласно Приложению 7 к настоя-
щему Решению.

8. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на Главу Муниципального 
образования «Гавань» Н.Ю. Вавилину.

9. Настоящее Решение вступает в силу по-
сле его официального опубликования.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Протокол от публичных слушаний об исполнении  
местного бюджета Муниципального образования «Гавань» за 2020 год

17.05.2021
Начало: 15 час. 00 мин. 
Окончание: 15 час. 50 мин.

Тема публичных слушаний: «Отчет об ис-
полнении местного бюджета Муниципального 
образования «Гавань»  за 2020 год».

Председатель публичных слушаний – 
депутат Муниципального Совета МО Гавань 
Фаттуш О.А.

Секретарь публичных слушаний – глав-
ный специалист по организационной работе 
Аппарата Муниципального Совета МО Гавань 
Бушуева А.А.

Публичные слушания проводятся в соот-
ветствии со ст.28 Федерального закона от 
06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", ст.15 Устава Муници-
пального образования «Гавань». Публичные слу-
шания проходили в очном режиме при одновре-
менной трансляции слушаний в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» 17 
мая 2021 года, в 15 часов 00 минут в помещении 
Муниципального образования «Гавань» с соблю-
дением требований и рекомендаций постанов-
ления Правительства Санкт-Петербурга № 121 
и санитарно-эпидемиологических требований и 
рекомендаций Роспотребнадзора.

Слушания проводятся очно с использовани-
ем видеосвязи в социальной сети «ВКонтак-
те» в группах «Живем на Васильевском», «МО 
ГАВАНЬ | Живем на Васильевском» и «#МО-
ЯГАВАНЬ».

Присутствовали: Глава МА МО Гавань Зер-
ников П.В., Заместитель Главы МО Гавань – 
начальник финансово-экономической службы  
МА МО Гавань  Павленко Е.С., депутат МС МО 
Гавань – Фаттуш О.А., главный специалист по 
организационной работе Аппарата МС МО Га-
вань Бушуева А.А., специалист первой катего-
рии по организационной работе Аппарата МС 
МО Гавань Волков А.М., руководитель струк-
турного подразделения по благоустройству 
МА МО Гавань Бабенко Д.С.; главный специ-
алист структурного подразделения по благо-
устройству МА МО Гавань Тарунов Р.Г., жите-

ли МО Гавань Афанасьева Елена Николаевна, 
Колодий Юлия Валерьевна, а также слушатели 
прямой трансляции публичных слушаний.

Публичные слушания по отчету об исполне-
нии местного бюджета Муниципального обра-
зования «Гавань» за 2020 год проводятся на 
основании:

 - Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-
ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в 
силу с 23.03.2021);

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге»;

- Устава Муниципального образования «Га-
вань»;

- Распоряжения Главы Муниципального об-
разования «Гавань» № 01-Р от 30.04.2021 г.  
«О проведении публичных слушаний».

Ознакомление с материалами о проведении 
публичных слушаний проведено с 30.04.2021 
года по 17.5.2021 года через информационное 
сообщение, опубликовано (обнародовано) на 
сайте МО Гавань: моягвань.рф, а также вместе 
с проектом об утверждении отчета об испол-
нении местного бюджета МО Гавань за 2020 
год опубликовано в газете «Гаванский горо-
док» « 06 (273) от 30.04.2020 год.

Регистрация на публичные слушания про-
водится в режиме онлайн в социальной сети 
«ВКонтакте» в группах «Живем на Васильев-
ском», «МО ГАВАНЬ | Живем на Васильев-
ском» и «#МОЯГАВАНЬ».

Ко дню проведения публичных слушаний 
письменных предложений по проекту отчета 
об исполнении местного бюджета МО Гавань 
за 2020 год не поступило.

Публичные слушания по проекту отчета об 
исполнении местного бюджета в 15 час. 00 
мин. открыла депутат Муниципального Совета 
МО Гавань Фаттуш О.А., представив участни-
ков слушаний, огласив регламент мероприятия 
и передав слово для доклада Заместителю Гла-
вы МО Гавань – начальник финансово-экономи-
ческой службы  МА МО Гавань  Павленко Е.С.

О проекте решения «Об утверждении отче-

та об исполнении местного бюджета Муници-
пального образования «Гавань» за 2020 год» 
докладывает Заместитель Главы МО Гавань – 
начальник финансово-экономической службы  
МА МО Гавань  Павленко Е.С. (20 минут).

На момент проведения публичных слуша-
ний замечаний и предложений граждан по про-
екту отчета об исполнении бюджета МО Гавань 
за 2020 год (17.05.2021 в период с 15 час. 00 
мин. до 15 час. 50 мин.) не поступило. На момент 
окончания просмотра прямой трансляции общее 
количество слушателей составило 736 человек.

Вопросы, поступившие от жителей до 
момента окончания слушаний в 15:50:

1. Житель Афанасьева Е.Н. по подведом-
ственности благоустройства территорий.

Ответ дал Глава МА МО Гавань Зерников 
П.В., что в рамках личного приема готов отве-
тить на данный вопрос.

2. Житель Колодий Ю.В. по детским подар-
кам на Новый год 2020 год.

Ответ дал Глава МА МО Гавань Зерников 
П.В., что закупка и выдача подарков детям 
округа была осуществлена.

3. Житель Колодий Ю.В. по поздравлению 
ветеранов.

Ответ дал Глава МА МО Гавань Зерников 
П.В., что мнения будут учтены.

4. Житель Колодий Ю.В. по зонам приема 
жителей.

Ответ дал депутат МС МО Гавань Фаттуш 
О.А., что мнения будут учтены.

Замечания по порядку ознакомления обще-
ственности с проектом отчета по исполнению 
местного бюджета МО Гавань за 2020 год не 
поступали.

Публичные слушания по проекту отчета об 
исполнении местного бюджета в 15 час. 50 
мин. объявил закрытыми Председатель пу-
бличных слушаний – депутат Муниципального 
Совета МО Гавань Фаттуш О.А.

Настоящий протокол составлен в двух эк-
земплярах.

Председатель публичных слушаний                                                                 
О.А.Фаттуш

Секретарь публичных слушаний  
А.А. Бушуева



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

Отчет об исполнении местного бюджета МО Гавань за 2020 год

I. Доходы бюджета

№ п/п Код Наименование источника дохода
Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7

I 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 57 697,9 58 890,3 102,1%

Налоговые доходы 51 287,2 52 270,0 101,9%

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 51 287,2 52 270,0 101,9%

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 35 550,0 35 727,5 100,5%

1.1.1 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 20 026,2 20 171,8 100,7%

1.1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 20 023,2 20 168,8 100,7%

1.1.1.2 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

3,0 3,0 100,0%

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 15 522,7 15 570,5 100,3%

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов ( в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

15 521,7 15 570,5 100,3%

1.1.2.2 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 0,0 0,0%

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 1,1 -14,7 0,0%

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 056,0 12 101,1 100,4%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 055,0 12 101,0 100,4%

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 0,0 4,5%

1.3 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения 3 681,2 4 441,4 120,7%

1.3.1 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 3 681,2 4 441,4 120,7%

Неналоговые доходы 6 410,7 6 620,3 103,3%

2.1 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0%

2.1.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства            587,2 587,2 100,0%

2.1.1.1 000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства     587,2 587,2 100,0%

2.1.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 587,2 587,2 100,0%

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

10,4 10,4 100,0%

909 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга 576,8 576,8 100,0%

3.1 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 822,5 6 033,1 103,6%

3.1.1 000  1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 2 701,3 3 115,1 115,3%

3.1.1.1 000  1 16 02010 02 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

2 701,3 3 115,1 115,3%

3.1.1.1.1 806  1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

610,0 960,0 157,4%

3.1.1.1.2 807  1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0%

3.1.1.1.3 815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

0,0 20,0 0,0%

3.1.1.1.4 824  1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 987,0 2 016,5 101,5%

3.1.1.1.5 847 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

103,3 118,7 114,9%

3.2.1 000 1 16 070000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, орга-
ном управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной ор-
ганизацией, действующей от имени Российской Федерации

2 428,0 2 426,8 100,0%

3.2.1.1 000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполне-
ния поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, пред-
усмотренных государственным контрактом, заключенным государ-
ственным органом субъекта Российской Федерации, казенным уч-
реждением субъекта Российской Федерации

1,0 0,0 0,0%

3.2.1.1.1 909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0%



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

3.2.1.2 000 116 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако-
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

2 427,0 2 426,8 100,0%

3.2.1.2.1 909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

2 427,0 2 426,8 100,0%

3.2.2 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причененного ущерба (убытков) 693,2 491,2 70,9%

3.2.2.1 000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

693,2 491,2 70,9%

3.2.2.1.1 000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

693,2 491,2 70,9%

3.2.2.1.1.1 182 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

1,0 0,0 0,0%

3.2.2.1.1.2 806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

600,0 550,0 91,7%

3.2.2.1.1.3 807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

1,0 -150,0 0,0%

3.2.2.1.1.4 847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

91,2 91,2 100,0%

4.1 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0 0,0%
4.1.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0 0,0%

4.1.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 1,0 0,0 0,0%

II 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 630,4 10 459,8 98,4%

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 10 630,4 10 459,8 98,4%

1.1 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 10 630,4 10 459,8 98,4%

1.1.1 909 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 1 901,2 1 890,9 99,5%

1.1.1.1 909 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 901,2 1 890,9 99,5%

1.1.1.1.1 909 2 02 30024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 893,7 1 883,4 99,5%

1.1.1.1.2 909 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

7,5 7,5 100,0%

1.2.1 909 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2%

1.2.1.1 909 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2%

1.2.1.1.1 909  2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 252,9 5 098,1 97,1%

1.2.1.1.2 909 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 476,3 3 470,8 99,8%

ИТОГО: 68 328,3 69 350,1 101,5%

II. Расходы бюджета

Наименование статьи

Гл
а
в
н
ы

й
  

р
а
с
п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
од

 р
аз

д
ел

а 
и
 

по
д
р
аз

д
ел

а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

 р
а
с
х
о
д

а

К
О

С
Г
У Утверж-

дено на 
2020

Испол-
нено на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 934,9 3 876,7 98,5%

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 934,9 3 876,7 98,5%

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 329,0 1 329,0 100,0%

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 00200 00110 1 329,0 1 329,0 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0102 00200 00110 100 1 329,0 1 329,0 100,0%

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов" 984 0102 00200 00110 120 1 329,0 1 329,0 100,0%
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0102 00200 00110 121 1 022,3 1 022,3 100,0%
Заработная плата 984 0102 00200 00110 121 211 1 021,1 1 021,1 100,0%
Социальные пособия и компенсации 984 0102 00200 00110 121 266 1,2 1,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 984 0102 00200 00110 129 306,8 306,8 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 984 0102 00200 00110 129 213 306,8 306,8 100,0%

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного са-
моуправления

984 0103 2 605,9 2 547,7 97,8%



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-

постоянной основе 984 0103 00200 00123 107,3 58,4 54,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 00200 00123 100 107,3 58,4 54,4%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 00200 00123 120 107,3 58,4 54,4%
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

984 0103 00200 00123 123 107,3 58,4 54,4%

Прочие работы, услуги 984 0103 00200 00123 123 226 107,3 58,4 54,4%
1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 00200 00120 2 498,6 2 489,3 99,6%

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами"

984 0103 00200 00120 100 1 696,1 1 696,1 100,0%

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов" 984 0103 00200 00120 120 1 696,1 1 696,1 100,0%
"Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов " 984 0103 00200 00120 121 1 298,3 1 298,3 100,0%
Заработная плата 984 0103 00200 00120 121 211 1 298,3 1 298,3 100,0%
" Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов "

984 0103 00200 00120 129 397,8 397,8 100,0%

Начисления на оплату труда 984 0103 00200 00120 129 213 397,8 397,8 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 984 0103 00200 00120 200 764,9 755,7 98,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 984 0103 00200 00120 240 764,9 755,7 98,8%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 244 764,9 755,7 98,8%

Услуги связи 984 0103 00200 00120 244 221 4,8 3,5 72,7%
Транспортные услуги 984 0103 00200 00120 244 222 12,1 12,1 100,0%
Прочие работы, услуги 984 0103 00200 00120 244 226 684,6 676,7 98,8%
Увеличение стоимости основных средств 984 0103 00200 00120 244 310 59,4 59,4 100,0%
Увеличение стоимости материальных запасов 984 0103 00200 00120 244 346 4,0 4,0 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00120 800 37,6 37,6 99,9%
Исполнение судебных актов 984 0103 00200 00120 830 20,0 20,0 100,0%
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда 984 0103 00200 00120 831 20,0 20,0 99,0%

Иные расходы 984 0103 00200 00120 831 296 20,0 20,0 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 850 17,6 17,6 99,8%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 852 3,6 3,5 99,0%
Налоги, пошлины и сборы 984 0103 00200 00120 852 291 3,6 3,5 99,0%
Уплата иных платежей 984 0103 00200 00120 853 14,1 14,1 100,0%
Налоги, пошлины и сборы 984 0103 00200 00120 853 291 0,0 0,0 78,2%
Иные расходы 984 0103 00200 00120 853 296 14,0 14,0 100,0%

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 61 131,8 59 766,6 97,8%
2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 225,3 19 211,3 95,0%

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти Российской Фе-
дерации субъектов, местных администраций

909 0104 20 151,1 19 197,0 95,3%

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 00200 00130 1 195,2 404,5 33,8%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 00130 100 1 195,2 404,5 33,8%

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов" 909 0104 00200 00130 120 1 195,2 404,5 33,8%
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00130 121 889,7 311,6 35,0%
Заработная плата 909 0104 00200 00130 121 211 889,7 311,6 35,0%
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

909 0104 00200 00130 129 305,5 92,9 30,4%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 00130 129 213 305,5 92,9 30,4%

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 909 0104 00200 00132 17 062,2 16 909,1 99,1%

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами"

909 0104 00200 00132 100 14 989,6 14 988,1 100,0%

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов" 909 0104 00200 00132 120 14 989,6 14 988,1 100,0%
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00132 121 11 493,5 11 493,5 100,0%
Заработная плата 909 0104 00200 00132 121 211 11 049,9 11 049,9 100,0%
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 00200 00132 121 266 443,6 443,6 100,0%
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

909 0104 00200 00132 129 3 496,1 3 494,6 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 00132 129 213 3 496,1 3 494,6 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0104 00200 00132 200 1 987,0 1 859,1 93,6%

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд " 909 0104 00200 00132 240 1 987,0 1 859,1 93,6%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 244 1 987,0 1 859,1 93,6%

Услуги связи 909 0104 00200 00132 244 221 254,2 248,6 97,8%
Транспортные услуги 909 0104 00200 00132 244 222 34,8 18,1 52,0%
Коммунальные услуги 909 0104 00200 00132 244 223 267,1 220,4 82,5%
Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 00200 00132 244 225 307,2 268,4 87,4%
Прочие работы, услуги 909 0104 00200 00132 244 226 959,5 959,5 100,0%
Увеличение стоимости основных средств 909 0104 00200 00132 244 310 22,0 12,9 58,8%
Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 00200 00132 244 346 140,3 130,1 92,7%
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения 909 0104 00200 00132 244 349 2,0 1,0 50,0%
Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00132 800 85,6 61,9 72,4%
Исполнение судебных актов 909 0104 00200 00132 830 55,0 55,0 100,0%
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда 909 0104 00200 00132 831 55,0 55,0 100,0%

Иные расходы 909 0104 00200 00132 831 296 55,0 55,0 100,0%



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 850 30,6 6,9 22,7%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 852 15,6 6,8 43,6%
Налоги, пошлины и сборы 909 0104 00200 00132 852 291 15,6 6,8 43,6%
Уплата иных платежей 909 0104 00200 00132 853 15,0 0,1 0,9%
Налоги, пошлины и сборы 909 0104 00200 00132 853 291 15,0 0,1 0,9%

2.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 893,7 1 883,4 99,5%

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами"

909 0104 00200 G0850 100 1 768,6 1 768,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 768,6 1 768,6 100,0%
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 G0850 121 1 349,4 1 349,4 100,0%
Заработная плата 909 0104 00200 G0850 121 211 1 345,1 1 345,1 100,0%
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 00200 G0850 121 266 4,2 4,2 100,0%
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 G0850 129 419,2 419,2 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 G0850 129 213 419,2 419,2 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 125,1 114,9 91,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 125,1 114,9 91,8%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 244 125,1 114,9 91,8%

Услуги связи 909 0104 00200 G0850 244 221 6,5 6,4 98,3%
Транспортные услуги 909 0104 00200 G0850 244 222 13,2 10,2 77,1%
Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 00200 G0850 244 225 6,0 6,0 100,0%
Прочие работы, услуги 909 0104 00200 G0850 244 226 1,1 1,1 100,0%
Увеличение стоимости основных средств 909 0104 00200 G0850 244 310 11,0 11,0 100,0%
Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 00200 G0850 244 346 87,3 80,2 91,8%

2.1.4 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,0%
Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 60,0 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00160 800 60,0 0,0 0,0%
Резервные средства 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0%
Прочие работы, услуги 909 0111 07000 00160 870 226 60,0 0,0 0,0%

2.1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 14,2 14,2 100,0%

2.1.5.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,5 7,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 7,5 7,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 7,5 7,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 244 7,5 7,5 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0113 09200 G0100 244 346 7,5 7,5 100,0%

2.1.5.2 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных 
предприятий 909 0113 60001 20461 6,7 6,7 100,0%

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 909 0113 60001 20461 200 6,7 6,7 100,0%
"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд " 909 0113 60001 20461 240 6,7 6,7 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 60001 20461 244 6,7 6,7 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0113 60001 20461 244 226 6,7 6,7 100,0%
3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 24 723,9 24 723,9 100,0%

3.1 Благоустройство 909 0503  24 723,9 24 723,9 100,0%
3.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 60000 00400 24 563,9 24 563,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 60000 00400 200 24 563,9 24 563,9 100,0%

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд " 909 0503 60000 00400 240 24 563,9 24 563,9 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 244 24 563,9 24 563,9 100,0%

Услуги по содержанию имущества 909 0503 60000 00400 244 225 332,9 332,9 100,0%
Прочие работы, услуги 909 0503 60000 00400 244 226 13 736,5 13 736,5 100,0%
Увеличение стоимости основных средств 909 0503 60000 00400 244 310 10 320,3 10 320,3 100,0%
Увеличение стоимости материальных запасов 909 0503 60000 00400 244 346 166,6 166,6 100,0%
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения 909 0503 60000 00400 244 349 7,6 7,6 100,0%

3.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования 909 0503 79500 01290 160,0 160,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 79500 01290 200 160,0 160,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 240 160,0 160,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 244 160,0 160,0 100,0%

Услуги по содержанию имущества 909 0503 79500 01290 244 310 160,0 160,0 100,0%
4 Образование 909 0700 28,0 28,0 100,0%

4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 909 0705 28,0 28,0 100,0%

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих

909 0705 42800 00611 28,0 28,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0705 42800 00611 200 28,0 28,0 100,0%

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд " 909 0705 42800 00611 240 28,0 28,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 244 28,0 28,0 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0705 42800 00611 244 226 28,0 28,0 100,0%
5 Культура, кинематография 909 0800 3 611,4 3 491,4 96,7%

5.1 Культура 909 0801   3 611,4 3 491,4 96,7%



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
5.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении город-

ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 909 0801 45000 00710 3 100,5 3 100,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0801 45000 00710 200 3 100,5 3 100,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 240 3 100,5 3 100,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 244 3 100,5 3 100,5 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0801 45000 00710 244 226 1 235,3 1 235,3 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения 909 0801 45000 00710 244 349 1 865,2 1 865,2 100,0%

5.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 909 0801 79500 01214 510,9 390,9 76,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0801 79500 01214 200 510,9 390,9 76,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 240 510,9 390,9 76,5%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 244 510,9 390,9 76,5%

Прочие работы, услуги 909 0801 79500 01214 244 226 510,9 390,9 76,5%

6 Социальная политика 909 1000 10 421,2 10 260,9 98,5%

6.1 Пенсионное обеспечение 909 1003 1 692,0 1 692,0 100,0%

6.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местно-
го самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии 
по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления муници-
пальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 50500 00820 1 692,0 1 692,0 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 50500 00820 300 1 692,0 1 692,0 100,0%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 50500 00820 310 1 692,0 1 692,0 100,0%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-
мативным обязательствам 909 1003 50500 00820 312 1 692,0 1 692,0 100,0%

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственно-
го управления 909 1003 50500 00820 312 264 1 692,0 1 692,0 100,0%

6.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 729,2 8 568,9 98,2%

6.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 252,9 5 098,1 97,1%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 252,9 5 098,1 97,1%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 252,9 5 098,1 97,1%

"Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-
мативным обязательствам" 909 1004 51100 G0860 313 5 252,9 5 098,1 97,1%

Пособия по социальной помощи населению 909 1004 51100 G0860 313 262 5 252,9 5 098,1 97,1%

6.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 476,3 3 470,8 99,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 476,3 3 470,8 99,8%

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 476,3 3 470,8 99,8%

"Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их соци-
ального обеспечения" 909 1004 51100 G0870 323 3 476,3 3 470,8 99,8%

Прочие работы, услуги 909 1004 51100 G0870 323 226 3 476,3 3 470,8 99,8%

7 Физическая культура и спорт 909 1100 994,1 923,3 92,9%

7.1 Массовый спорт 909 1102 994,1 923,3 92,9%

7.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 909 1102 51200 00910 994,1 923,3 92,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1102 51200 00910 200 994,1 923,3 92,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 240 994,1 923,3 92,9%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 244 994,1 923,3 92,9%

Прочие работы, услуги 909 1102 51200 00910 244 226 994,1 923,3 92,9%

8 Средства массовой информации 909 1200 1 127,8 1 127,8 100,0%

8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 127,8 1 127,8 100,0%

8.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации, опублико-
вание муниципальных правовых актов, иной информации 909 1202 45700 01010 1 127,8 1 127,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1202 45700 01010 200 1 127,8 1 127,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 240 1 127,8 1 127,8 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 244 1 127,8 1 127,8 100,0%

Прочие работы, услуги 909 1202 45700 01010 244 226 1 127,8 1 127,8 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 65 066,7 63 643,3 97,8%

III. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код Наименование
Годовой объем

Утверждено 
на 2020 год

Исполнено на 
01.01.2021

1 2 3 4

909 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 68 328,3 69 350,1

909 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 65 066,7 63 643,3

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3 261,6 5 706,9



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение №2 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Гавань  
за 2020 год по кодам классификации доходов местного бюджета

Код Наименование кода доходов 
Утвержде-
но на 2020 

год

Испол-
нено на 

01.01.2021

% испол-
нения

Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 57 697,9 58 890,3 102,1% 1 192,4

Налоговые доходы 51 287,2 52 270,0 101,9% 982,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51 287,2 52 270,0 101,9% 982,8

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения 35 550,0 35 727,5 100,5% 177,6

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 20 026,2 20 171,8 100,7% 145,6

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 20 023,2 20 168,8 100,7% 145,6

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы ( за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011года)

3,0 3,0 100,0% 0,0

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 15 522,7 15 570,5 100,3% 47,8

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов ( в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации)

15 521,7 15 570,5 100,3% 48,8

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов( за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1,0 0,0 0,0% -1,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 1,1 -14,7 -1338,2% -15,8

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 056,0 12 101,1 100,4% 45,1

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 055,0 12 101,0 100,4% 46,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности ( 
за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 1,0 0,0 4,5% -1,0

182 1 05 04030 02 0000 110
"Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной    системы    
налогообложения, зачисляемый    в     бюджеты     городов федераль-
ного значения "

3 681,2 4 441,4 120,7% 760,2

Неналоговые доходы 6 410,7 6 620,3 103,3% 209,6

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 587,2 587,2 100,0% 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0% 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 587,2 587,2 100,0% 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 587,2 587,2 100,0% 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаж-
дений общего пользования местного значения  и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

10,4 10,4 100,0% 0,0

909 1 13 02993 03 0200 130 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга 576,8 576,8 100,0% 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 822,5 6 033,1 103,6% 210,6

000 1 16 02000 02 0000 140 "Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях " 2 701,3 3 115,1 115,3% 413,8

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за нару-
шение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Россий-
ской Федерации

2 701,3 3 115,1 115,3% 413,8

 806 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

610,0 960,0 157,4% 350,0

 807 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0% -1,0

 815 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

0,0 20,0 0,0% 20,0

824 1 16 02010 02 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 987,0 2 016,5 101,5% 29,5

847 1 16 02010 02 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в области предприни-
мательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

103,3 118,7 114,9% 15,4

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных государственным (муниципальным) контрактом

2 428,0 2 426,8 100,0% -1,2

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным ор-
ганом, казенным учреждением внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0% -1,0

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

2 427,0 2 426,8 100,0% -0,2



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 1 16 10123 01 0000 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году "

693,2 491,2 70,9% -202,0

182 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением дохо-
дов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности) "

1,0 0,0 0,0% -1,0

847 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением дохо-
дов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности) "

91,2 91,2 100,0% 0,0

806 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) "

600,0 550,0 91,7% -50,0

807 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением дохо-
дов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности) "

1,0 -150,0 0,0% -151,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0 0,0% -1,0

000 117 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 1,0 0,0 0,0% -1,0

909 117 05030 03 0200 180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга 1,0 0,0 0,0% -1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 630,4 10 459,8 98,4% -170,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 10 630,4 10 459,8 98,4% -170,6

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 630,4 10 459,8 98,4% -170,6

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 1 901,2 1 890,9 99,5% -10,3

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации .

1 901,2 1 890,9 99,5% -10,3

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1 893,7 1 883,4 99,5% -10,3

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,5 7,5 100,0% 0,0

000 202 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

909 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

909 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

ИТОГО ДОХОДОВ 68 328,3 69 350,1 101,5% 1 021,9

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

Показатели расходов местного бюджета за 2020 год  
по ведомственной структуре расходов бюджета МО Гавань

Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
 р

ас
-

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д

 р
а
зд

е
-

л
а
 и

 п
о
д

р
а
з-

д
е
л
а Код целевой 

статьи

К
о
д

 в
и
д

а
  

р
а
с
х
о
д

а

Утверждено 
на 2020

Испол-
нено на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

Н
е
и
с
п
о
л
н
е
н
-

н
ы

е
 н

а
зн

а
-

че
н
и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 934,9 3 876,7 98,5% -58,2

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 934,9 3 876,7 98,5% -58,2

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 00200 00110 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0102 00200 00110 100 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0

"Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов" 984 0102 00200 00110 120 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов местного самоуправления

984 0103 2 605,9 2 547,7 97,8% -58,2

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе 984 0103 00200 00123 107,3 58,4 54,4% -48,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0103 00200 00123 100 107,3 58,4 54,4% -48,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 984 0103 00200 00123 120 107,3 58,4 54,4% -48,9

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального об-
разования 984 0103 00200 00120 2 498,6 2 489,3 99,6% -9,3

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами"

984 0103 00200 00120 100 1 696,1 1 696,1 100,0% 0,0

"Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов" 984 0103 00200 00120 120 1 696,1 1 696,1 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 200 764,9 755,7 98,8% -9,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 240 764,9 755,7 98,8% -9,2

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00120 800 37,6 37,6 99,9% 0,0

Исполнение судебных актов 984 0103 00200 00120 830 20,0 20,0 100,0% 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 850 17,6 17,6 99,8% 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 61 131,8 59 766,6 97,8% -1 365,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 225,3 19 211,3 95,0% -1 014,1

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, местных ад-
министраций

909 0104 20 151,1 19 197,0 95,3% -954,1

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 00200 00130 1 195,2 404,5 33,8% -790,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 00130 100 1 195,2 404,5 33,8% -790,8

"Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов" 909 0104 00200 00130 120 1 195,2 404,5 33,8% -790,8

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 909 0104 00200 00132 17 062,2 16 909,1 99,1% -153,1

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами"

909 0104 00200 00132 100 14 989,6 14 988,1 100,0% -1,5

"Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов" 909 0104 00200 00132 120 14 989,6 14 988,1 100,0% -1,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 200 1 987,0 1 859,1 93,6% -127,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд" 909 0104 00200 00132 240 1 987,0 1 859,1 93,6% -127,9

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00132 800 85,6 61,9 72,4% -23,7

Исполнение судебных актов 909 0104 00200 00132 830 55,0 55,0 100,0% 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 850 30,6 6,9 22,7% -23,7

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 893,7 1 883,4 99,5% -10,3

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами"

909 0104 00200 G0850 100 1 768,6 1 768,6 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 768,6 1 768,6 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 125,1 114,9 91,8% -10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 125,1 114,9 91,8% -10,3

2.1.4 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 60,0 0,0 0,0% -60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00160 800 60,0 0,0 0,0% -60,0

Резервные средства 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0% -60,0

2.1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 14,2 14,2 100,0% 0,0

2.1.5.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,5 7,5 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 7,5 7,5 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 7,5 7,5 100,0% 0,0

2.1.5.2 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных 
унитарных предприятий 909 0113 60001 20461 6,7 6,7 100,0% 0,0

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд" 909 0113 60001 20461 200 6,7 6,7 100,0% 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд" 909 0113 60001 20461 240 6,7 6,7 100,0% 0,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

3.1 Благоустройство 909 0503 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

3.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 60000 00400 24 563,9 24 563,9 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 200 24 563,9 24 563,9 100,0% 0,0



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд" 909 0503 60000 00400 240 24 563,9 24 563,9 100,0% 0,0

3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0503 79500 01290 160,0 160,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 200 160,0 160,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0503 79500 01290 240 160,0 160,0 100,0% 0,0

4 Образование 909 0700 28,0 28,0 100,0% 0,0

4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 909 0705 28,0 28,0 100,0% 0,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих

909 0705 42800 00611 28,0 28,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 200 28,0 28,0 100,0% 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд" 909 0705 42800 00611 240 28,0 28,0 100,0% 0,0

5 Культура, кинематография 909 0800 3 611,4 3 491,4 96,7% -120,0

5.1 Культура 909 0801   3 611,4 3 491,4 96,7% -120,0

5.1.1 Организация местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 909 0801 45000 00710 3 100,5 3 100,5 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 200 3 100,5 3 100,5 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 240 3 100,5 3 100,5 100,0% 0,0

5.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

909 0801 79500 01214 510,9 390,9 76,5% -120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 200 510,9 390,9 76,5% -120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 240 510,9 390,9 76,5% -120,0

6 Социальная политика 909 1000 10 421,2 10 260,9 98,5% -160,3

6.1 Пенсионное обеспечение 909 1003 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

6.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в орга-
нах местного самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инва-
лидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 50500 00820 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 50500 00820 300 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 50500 00820 310 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0

6.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3

6.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8
"Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам" 909 1004 51100 G0860 313 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

Пособия по социальной помощи населению 909 1004 51100 G0860 313 5 252,9 5 098,1 97,1% -154,8

6.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 476,3 3 470,8 99,8% -5,5

7 Физическая культура и спорт 909 1100 994,1 923,3 92,9% -70,9
7.1 Массовый спорт 909 1102 994,1 923,3 92,9% -70,9

7.1.1 Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 909 1102 51200 00910 994,1 923,3 92,9% -70,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 200 994,1 923,3 92,9% -70,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 240 994,1 923,3 92,9% -70,9

8 Средства массовой информации 909 1200 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0
8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

8.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 45700 01010 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 200 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 240 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 65 066,7 63 643,3 97,8% -1 423,4

Приложение №4 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань  
за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета

№ 
п/п Наименование статьи

Код  
раздела  

подраздела

Утверждено  
на 2020 год

Исполнено  
на 

01.01.2021

% ис-
полне-

ния

Неиспол-
ненных на-
значений

1 2 3 4 5 6 7

1 Общегосударственные вопросы 0100 24 160,2 23 088,0 95,6% -1 072,3

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 0102 1 329,0 1 329,0 100,0% 0,0



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов местного самоуправления 0103 2 605,9 2 547,7 97,8% -58,2

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций

0104 20 151,1 19 197,0 95,3% -954,1

1.4 Резервные фонды 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 14,2 14,2 100,0% 0,0
2 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

2.1 Благоустройство 0503 24 723,9 24 723,9 100,0% 0,0

3 Образование 0700 28,0 28,0 100,0% 0,0

3.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 28,0 28,0 100,0% 0,0
4 Культура, кинематография 0800 3 611,4 3 491,4 96,7% 120,0

4.1 Культура 0801 3 611,4 3 491,4 96,7% -120,0
5 Социальная политика 1000 10 421,2 10 260,9 98,5% 160,3

5.1 Пенсионное обеспечение 1003 1 692,0 1 692,0 100,0% 0,0
5.2 Охрана семьи и детства 1004 8 729,2 8 568,9 98,2% -160,3
6 Физическая культура и спорт 1100 994,1 923,3 92,9% 70,9

6.1 Массовый спорт 1102 994,1 923,3 92,9% -70,9
7 Средства массовой информации 1200 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0

7.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 127,8 1 127,8 100,0% 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ: 65 066,7 63 643,3 97,8% -1 423,4

Приложение №5 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Гавань за 
2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета (тыс.рублей)

Код Наименование Утверждено на 
2020 год

Исполнено на 
01.01.2021

1 2 3 4
909  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 3 261,6 5 706,9
909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3 261,6 5 706,9
 909 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 328,3 69 350,1

 909 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 68 328,3 69 350,1

 909 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований  городов федерального значения 68 328,3 69 350,1

909 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 65 066,7 63 643,3

 909 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований  городов федерального значения 65 066,7 63 643,3

 909 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований  городов федерального значения 65 066,7 63 643,3

Приложение №6 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

 Отчет о расходовании средств резервного фонда  
Местной Администрации МО Гавань за 2020 год (тыс.рублей)

№ 
п/п Наименование Код бюджетной  

классификации
Утверждено на 

2020 год
Исполнено на 
01.01.2021

%  
исполнения

1 2 3 4 5 6
1. Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 870 226 60,0 0,0 0,0%

Расходование средств резервного фонда Местной Администрации МО "Гавань" за 2020 год не производилось

Приложение №7 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от от 18.05.2021 №15 

 Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах  
на их денежное содержание за 2020 года (тыс. рублей)

№ Наименование показателя

К
о
д

 р
а
зд

е
-

л
а
, 

п
о
д

р
а
з-

д
е
л
а Код целевой 

статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено на 

01.01.2021

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальный Совет МО "Гавань"

1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00110 х х
Штатные единицы 0102 00200 00110 1 1
Расходы на оплату труда с начислениями 0102 00200 00110 120 1 329,0 1 329,0
из них заработная плата 0102 00200 00110 121 1 022,3 1 022,3

1.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00120 х х
Штатные единицы 0103 00200 00120 2 2
Расходы на оплату труда с начислениями 0103 00200 00120 120 1 696,1 1 696,1
из них заработная плата 0103 00200 00120 121 1 298,3 1 298,3

2. Местная Администрация МО "Гавань"
2.1 Глава местной администрации 0104 00200 00130 х х

Штатные единицы 0104 00200 00130 1 1
Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00130 120 1 195,2 404,5
из них заработная плата 0104 00200 00130 121 889,7 311,6

2.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 0104 00200 00132 х х

Штатные единицы 0104 00200 00132 16 13
Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00132 120 14 989,6 14 988,1
из них заработная плата 0104 00200 00132 121 11 493,5 11 493,5

2.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 0104 00200 G0850 х х
Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2
Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 1 768,6 1 768,6
из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 349,4 1 349,4



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: Н. Ю. Вавилина. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 19.05.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №13 от 18.05.2021 г.

О прекращении полномочий Главы Местной Администрации внутригородского муниципального  
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

Руководствуясь частью седьмой статьи 11, 
частью четвертой статьи 84.1, частью первой 
статьи 127, частью первой статьи 140, пун-
ктом 2 статьи 278, статьей 279 Трудового ко-
декса Российской Федерации, частью 2 ста-
тьи 3 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», первым предложе-
нием части 3 статьи 43, частью 1 статьи 47 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», Муниципальный Совет Муници-
пального образования «Гавань»

РЕШИЛ:
1. Прекратить (расторгнуть) «18» мая 2021 

года контракт с Главой Местной Администра-
ции внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Га-
вань, заключенный 

20 октября 2020 года между Муниципаль-

ным Советом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань и Зерниковым Петром Вален-
тиновичем, с применением дополнительных 
оснований для прекращения трудового дого-
вора с руководителем организации, установ-
ленных пунктом 2 статьи 278 Трудового ко-
декса Российской Федерации.

2. Прекратить «18» мая 2021 года полномо-
чия Главы Местной Администрации внутриго-
родского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань Зерникова Пе-
тра Валентиновича и уволить 

«18» мая 2021 года Зерникова Петра Ва-
лентиновича из Местной Администрации вну-
тригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань в 
связи с принятием уполномоченным органом 
решения о прекращении контракта, пункт 2 
статьи 278 Трудового кодекса Российской 

Федерации.
3. Выплатить Зерникову Петру Валенти-

новичу все суммы, причитающиеся ему при 
увольнении, в том числе компенсацию в раз-
мере трехкратного среднего месячного зара-
ботка в соответствии со статьей 279 Трудово-
го кодекса Российской Федерации.

4. Главе внутригородского муниципально-
го образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань Вавилиной Нэлли Юрьевне во испол-
нение настоящего решения произвести все 
действия, осуществление которых Трудовым 
кодексом Российской Федерации возложено 
на работодателя при прекращении трудово-
го договора.

5. Настоящее решение вступает в силу с 
момента его принятия.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №14 от 18.05.2021 г.

О возложении исполнения обязанностей Главы Местной Администрации внутригородского муниципального  
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, до дня принятия 
Муниципальным Советом Муниципального образования «Гавань» шестого созыва решения о назначении Главы 

Местной Администрации по результатам конкурса на главного бухгалтера Местной Администрации  
Муниципального образования «Гавань» Алексееву Галину Викторовну 

В соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года 
№ 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Решением 
МС МО Гавань от 18.03.2009 № 09 «Об ут-
верждении Положения о Местной Админи-
страции Муниципального образования Га-
вань» (с изм. утв. Решением МС МО Гавань 
№ 06 от 22.03.2021), на основании Уста-
ва внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань, Разъяснения Госкомтруда 
СССР, ВЦСПС от 29.12.1965 N 30/39 (ред. от 
11.12.1986, с изм. от 11.03.2003) "О поряд-
ке оплаты временного заместительства" (утв. 
постановлением Государственного комитета 
Совета Министров СССР по вопросам труда 
и заработной платы, Секретариата ВЦСПС от 
29.12.1965 N 820/3 9), Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Возложить исполнение обязанностей Гла-

вы Местной Администрации внутригородско-
го муниципального образования города феде-
рального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Га-

вань на главного бухгалтера  Местной Адми-
нистрации Муниципального образования «Га-
вань» Алексееву Галину Викторовну до дня 
принятия Муниципальным Советом Муници-
пального образования «Гавань» шестого созы-
ва решения о назначении Главы Местной Ад-
министрации по результатам конкурса.

2. Главе Муниципального образования «Га-
вань» Вавилиной Н.Ю. во исполнение насто-
ящего Решения заключить с Алексеевой Га-
линой Викторовной, дополнительное согла-
шение о совмещении должностей к Трудово-
му договору с муниципальным служащим от 
13.11.2014 № 24 (с дополнениями № 01 от 
31.12.2014, № 02 от 12.07.2016), с установ-
лением оплаты труда по замещаемой долж-
ности с «19» мая 2021 года в соответствии с 
требованиями трудового и бюджетного зако-
нодательства и законодательства о муници-
пальной службе Российской Федерации.

3. Ежемесячную оплату труда исполняю-
щей обязанности Главы Местной Админи-
страции Муниципального образования «Га-
вань» Алексеевой Галине Викторовне рас-
считывать согласно штатному расписанию, 
оплату труда производить в соответствии с 
Дополнительным соглашением, п. 2 настоя-
щего Решения, по коду бюджетной классифи-

кации 909 0104 9910000005121 «Содержание 
и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного 
значения».

4. Определить исполняющей обязанности 
Главы Местной Администрации Алексеевой 
Галине Викторовне денежное содержание по 
замещаемой должности, состоящее из долж-
ностного оклада и дополнительных выплат со-
гласно Положению о денежном содержании 
депутатов муниципального совета, членов вы-
борных органов местного самоуправления, 
выборных должностных лиц местного само-
управления, осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих муниципального образования Га-
вань, утвержденному Решением Муниципаль-
ного Совета Муниципального образования 
«Гавань» от 25.11.2015 № 20.

5. Контроль за исполнением Решения воз-
ложить на Главу Муниципального образова-
ния Гавань Вавилину Н.Ю.

6. Решение вступает в силу с момента при-
нятия.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №12 от 22.04.2021 г. (с изменениями утв. Решением МС МО от 18.05.2021 г.)

О переносе даты очередного заседания Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань»  
во 2 квартале 2021 года на 26.05.2021

Заслушав доклад Главы Муниципального 
образования «Гавань» на внеочередном засе-
дании Муниципального Совета Муниципаль-
ного образования «Гавань» 22 апреля 2021 
года, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Перенести дату очередного заседания 

Муниципального Совета Муниципального об-
разования «Гавань» во 2 квартале 2021 года на 
26.05.2021 года

2. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на Главу Муниципального образования 
«Гавань» Вавилину Н.Ю.

3. Решение вступает в силу с момента его 

подписания Главой Муниципального образова-
ния «Гавань», исполняющей полномочия Предсе-
дателя Муниципального Совета, Вавилиной Н.Ю.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина


